
 Adresa příslušného úřadu  

 Úřad: Městský úřad Chrudim 

  Odbor životního prostředí 

  oddělení vodního hospodářství 

 Ulice: Pardubická 67 

 PSČ, obec: 537 16 Chrudim 

Věc: ŽÁDOST O POVOLENÍ VÝJIMKY 

 
Podle ustanovení § 169 odst. 2 až 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon).  

I .   Identifikační údaje žadatele: 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě adresu pro doručování, 

není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností, uvede fyzická osoba 

jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého pobytu popřípadě adresu pro doručování, 

není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, 

adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem 

právnické osoby) 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ................................................................................................................................... 

Fax / e-mail: ...................................................................................................................................................... 

Datová schránka: ............................................................................................................................................... 

II.   Identifikace záměru, pro který je žádáno o povolení výjimky: 

Stavba................................................................................................................................................................ 
 

parc.č. …………………………………................ k.ú. …………………………...………….. 

 

III.   Označení ustanovení §  a vyhlášky, z něhož je požadováno povolení výjimky: 

   § ….. odst. ….. písm. ..… vyhlášky č. 501/2006 Sb.,o obecných požadavcích na využívání  území, v platném 

       znění. 

   § ….. odst. ..… písm. ..… vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění. 

   § ..… odst. ..… písm. ….. vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích  zabezpečujících 

       bezbariérové užívání staveb, v platném znění. 

 

IV.   Popis výjimky, o jejíž povolení se žádá: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 



.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

V.   Zdůvodnění podání žádosti o povolení výjimky: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

VI.   Seznam a adresy všech známých účastníků řízení: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 

VII.  Vyjádření dotčeného orgánu, který hájí zájmy chráněné podle zvláštních předpisů, jichž se 

   odchylné řešení dotýká: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 
 

V …………...……………………dne……..…....…….. 

 

 

 

       ……………………………………………… 

Podpis(y) žadatele(ů), příp. podpis jednatele a razítko. 

 

Přílohy k žádosti: 

 1. Celková situace v měřítku katastrální mapy včetně parcelních čísel, se zakreslením požadovaného 

záměru, s vyznačením vazeb a účinků na okolí. 
 

Poznámka: Na povolení výjimky není právní nárok. V jednotlivých odůvodněných případech lze výjimku povolit pouze z těch 

ustanovení prováděcího právního předpisu, ze kterých tento předpis povolení výjimky výslovně umožňuje, a jen pokud se tím 

neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky nebo stavby a řešením podle povolené výjimky bude 

dosaženo účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu. 


